Floreni sunt centum et unus Brabantici. De aliis qui recenter a prelis meis exiere libris adiungendis Reverendus Pater Bollandus ambigebat. At ne quid praeter Reverentiae Vestrae votum mitteretur, satius visum iis abstinere et maiori eos numero ad bibliopolam Dantiscanum mittere, a quo emere Reverentia Vestra ipsos possit.

Vale, Reverende in Christo Pater, mei in sacris precibus memor. Antverpiae in Officina Plantiniana 17 Julii 1634.

**10. Balthasar Moretus (Antwerp) to Ernestus Kruse (Danzig), 17 July 1634 (Arch. 146, p. 194–195).**

Ernesto Kruse, Dantiscum.

Ornatissime Domine,

Ego quam libentissime Reverendi Patris Casimiri litteras curavi; scio te haud minus libenter has ad eundem meas curaturum, nec eas tantum, sed et sarcinulam librariam, quam maiori tuae sarcinae adiunxi et his diebus via Amsterodamensi per Joannem Janssonium<sup>56</sup>, ut praescripseras, ad te misi. Immo et aliam sarcinam signatam signo marginali <sup>^f s</sup> LIBRI ad te direxi, reddendam istic Domino Cornelio Schiff<sup>57</sup>, qui vecturae pretium solvet prout his litteris ipsi iniungitur a nobili et doctissimo viro Domino Simone Starovolscio<sup>58</sup>; cui et rem gratissimam hoc nomine praestabis. Pluscula Orationum eius in honorem regum Coloniae defuncti et vivi exempla mitto, quae istic in primis desiderari credo. Aliorum item recentium a prelis meis librorum maiorem numerum misi, ut Reverendo Patri Casimiro Sarbievio aliisque satisfaciam, qui de meorum librorum in Polonia inopia conqueruntur.

<sup>53</sup> Cp. Bernardi Bauhusii et Balduini Cabillavi e Soc. Jesu Epigrammata. Caroli Malaperti ex eadem Soc. Poemata, Antverpiae 1634.

<sup>54</sup> Cp. Jacobi Bidermanni e Soc. Jesu Heroum epistolae, epigrammata et Herodias, Antverpiae 1634.

<sup>55</sup> Cp. Selectae PP. Soc. Jesu Tragoediae, Antverpiae 1634.

<sup>56</sup> Cp. note 22.

<sup>57</sup> Cp. note 23.

<sup>58</sup> Cp. note 20.

Breviaria<sup>59</sup> et Diurnalia Urbani VIII non alia hactenus forma impressi quam mitto, quia plurimi haud libentes novam correctionem amplectuntur. Diurnale in 8° mihi superest ex correctione Clementis VIII. Officium Beatae Mariae deinceps mihi cudendum ex recensione Urbani VIII, cuius exemplar iam ex Urbe accepi. [Impressionem auspicabor a forma 32a quae mihi deesse coepit.]<sup>60</sup>. Porro in indice librorum quos mitto pretia annotata sunt Brabantica, quorum valorem te nosse existimo: quippe duodecim floreni Brabantici conficiunt quinque daleros imperiales. E rubronigris quindecim in centum subduco, ex aliis libris viginti quinque, ut honeste lucrari possis mihiique commodum solvere. Pecunias vero Dantisco Antverpiam per litteras cambii transcribendi commoditas haud deest.